
íz cedníčkem do čisté nádoby asím přijít s něčím do kuchyně

povím totiž jak já zavářím vinné
přiznání ale jest více Udí které

stejný osud stihl a ti zajisté u--
nem a zpěvem svého ptactva a ke-

ře divokých růží podél cesty prá

ŽENSKÁv'
BuraéováFotdatUca M

VEČERY MLUVÍVAJÍ ní

Ba už i iíiiutelc dasom vyhledává
té pfl imr&k&DÍ když se kloní hlava

a úzkost choře bledl v červánky
Co bud zítra J Řoro kolem vstává
a divný tlak ti nedá na zpánky

Myílenka amrti též uí přijde časem

a mluví vlídné ii£ke lichým IiUmjiii k
na jako kdyní v bouři ve vzdoru

A reHignad dojat jejich jnaem
se

ee dlvái k zoráni nových obzoru

Je pravda ardce k phtkypčnf plno
a vybiti e touží amyitlu mino

vJak potlaé obél Divoká

o pře vše převal íití tiJká vlno

v zmrt cíl avfij vcpluj bodné z síc
ilrokal

Jdou zbyteční a působí jen choře

ti ztarcl dobromyslní jíž moře

ivým náprstkem o přebrat pokouií
Znát miHÍ rolník pro koho že oře

Ty tiemU pro koho! 8pl íttarouSíl

Neznámý

JAKÝ ROZDÍL!
ní

Naši krajané již meškají za o- -

ceánem návštčvou u přátel ve svá

rodné zemi kde jsou přijímini a

otevřenou náručí a nadšením

roní slze — radosti jsoucí dojati
ovacemi a vřelostí které rozechví-vaj- í

jejich srdce a řiní je nevý-

slovné" Éfítstnýíní
I

My zde v Omwe odbýváme

tž prfivody ale prfivody to veli-

ce smutné — pohřební Ukládá-

me naše milé krajany do toho

chladného lůžka k vřénému spín
ku Již třetího krajana ukládáme

tento týden na Národní hřbitov

Včera byli pohřbeni dva pp Jo

Kunci a Jan Hvoboda a dnes p
Ant Másilko všichni v prostřed-ní- m

véku tak že zde mohli ještě
mnoho roků řítí mezi svými mi-

lými než nebylo jím toho dopřá-

no! '—

Hořem "klíčeným jiozfistalým

projevujeme r:vi hlubokou sou-

strast nad ztrátou tak citelnou a

nenahraditelnou neboť jen ten

kdo prožil okamžiky krutého to

hoto případu dovede nejlépe po

chopiti jak bolestná jest loučení

se bytostmi nám drahými! Ne-

zoufejte však a neste toto nc&té-t- í

stateční! Dnen Vám a zítra

třebas nám bude údčlftrn prožití
táž muka neboť není z nás nikdo i

jist dne ani hodiny svého života ll

Přejme jim spánek sladký a spo- -

kojený Pořadatelka I

V "Ženských Listech" ze dne
4 července jest velmi pčkný člá-

nek z péra pí Poženy Pavlíkové

spoluredaktorky "Ž L" dlící

právě návStčvou ve staré vlasti

Ve článku tom líčí moře velmi do-

jemní Druhá část jest nadepsá-

na Zcmč třetí Mezi mí(?ranty a

čtvrtá Ve vlasti Jest záhodno y

si jej naše krajanky přečetly
Znám ctčíiou paní osobně a vím

že jest nadšena pro vše co krás-

né Přeji jí dobré pobavení a

Šťastný návrat
Pořadatelka

J Julia Telecký Peru Nebr—

Ctčná pí pořadatelko a čtenář-

stvo "2 H" Předně děkuji za

vař Šťávu pilně JI míchajíc tak
dlouho až zhoustne jako syrob

přidej pak převařený rybíz zamí

hej ho pozorně převař to jesté

jednou pak uschovej vychladly

rybíz do sklenic a obvaž papírem

Rybízový "catsup" (catchup)

Dej vařit as šest kvartu rybí- -

zové Šťávy a vař tak dlouho až

je jí jen polovic přidej pak dvě

ibry cukru dvě unce mleté sko

řice dvě malé lžičky pepře a jed-

nu lžičku hořčice a trochu hřebí-

čku a dvě velké lžíce soli a jeden

pint octa Koření přidej teprve
as deset minut před odstavením

Vař vSe až to zhoustne dej do

áhví a dobře zazátkuj jako jiný
catsup" Takto se může též z

vína neb srstek připravovali
na masa

Zavařené maliny

Na 12 kvartů malin vem 2

kvarty cukru Dej do čistého

raku 2 kvarty zralých malin

rozmačkej je dřevěnou paličkou
neb lžící dej do řídkěho plátna a

všechnu šťávu vymačkej Do té

to šťávy dej dva kvarty cukru

dej na oheň a míchej tím až m
cukr rozpustí pak do toho dej

10 kvartů malin vař ty-

to as 10 minut počítajíc od času

kdy se začnou vařit Dej vařící

do láhví a dobře zašroubuj Čer-

né maliny se mohou na tentýž

způsob zavářeli

Rybízová šťáva za studena při-

pravená

Obeř pěkně zralá rybízová zrn- -

ka rozmačkej a proceu je XNa

ňl pintu šťávy vem as 1 libru

mletého prosátého cukru dej vSe

na porculánovou misku a míchej
iuď dřevěnou vařečkou stále k

jedné' straně tři hodiny bez pře
stání polom tím naplň malé skle-

něné nádobky obvaž je papírem
a uschovej Tato šťáva se může

v létě naliti do formy rosolové a

když ustydne vyklopí se jako ro

sol a podá se pro občerstvení

Psaní na stěně kdysi pravilo

jednomu králi před tisíci léty že

ude muset platit pokutu za své

přestupky
My všichni u větší nebo men

ší míře přestupujeme zákony
zdraví a ncbudeme-l- i dbáti dříve
nebo později zaplatíme pokutu
Když vidíte známky nečisté kr

ve nebo jiných nesnází číhajících
ve vašem těle pamatujte že je
to výstraha přírody Nenechte
ani na okamžik nepovšimnutou
důležitou zprávu ale užijte vlast
ní přírody lék Dr Petra Hobo-k- o

Ten rychle pomůže přírodě
věei napraviti
Stoleté stálé užívání dokázalo

účinnost tohoto starého bylinného
léku Tisícové dosvědčili o jeho
zdraví skýtající síle Nelze ho do-sta- ti

v lékárnách Zvláštní jed
natelé ho dodávají lidem přímo
laboratoře majitelů Dr Peter

Fahrney & Sons Co 10—25 So

Hoyrie Ave Chicapo III

Krásné čteni zdarma!
PlSte o ukázková čísla a seaity hnědl

Lidové knihkupectví a zasílatelský zá
vod 2Mr

SLÁVIA358 E 72 8t NEW YOtUL

Jednatele pro české osady příjmem

Hoši - Pozor!
Hodinky cilarmal Snadno zl-

ákat Kaidf dovede prodat vée

za 10c mající ceny 73c kterou

kaldf joth-buj- Prodejte 19

ballčkfi přípravky na černý

kafdý balík udčla kvart
zaručenčho Ukanutu po 10 ba-

lík Pak nim rdeilete 160 a
diwtanete hodinky zdarma poltou

výplatně PUte ei dača e
b tea prvel a katdé

poitr dotane S ballkft zdarma

lnkut fnilem poltou A IL
Vtkla Co Nw Prue Mina

19 tf

--

HOSTINEC
— vlMtet —

lVitiiU tt Nni€rAd
lí a WUlum alke Omak Nk

Vfl'aý MHitv Wtik JaUt praví
impvrtovkaé liák etile ee tep
KitUa %ta a aj!pil likeviay pt-U-

i ve vvlkJi — ('kutaý til— i
fUW přt rwe

hrozny (grapes) Dam si svanl
vodu s cukrem 1 koflík cukru do

kvartu vody tó vařím jen něko-

lik minut pak to dára vychlad-

nout a přeberu hrozny z nichž

vezmu jen ty které jsou dobře

zralé a nejsou rozpukané Dobře

vyrneju dám do sklenic a na- -

leju na ně tu svařenou vodu pak

lám gumu a dobře zatáhnu na

čež dám tu sklenici do hrnce vody

vařit Vařím to malou chvíli a

jakmile se začnou hrozny ode dna

sklenice zvedat vezmu je víčko

se ještě přitáhne a dá se to do

chladného místa Takové hroz

ny vydrží dlouho a čím jsou stár-š- í

tím jsou lepší Z rozpukaných
hroznů dělám rosol (jelly) Do-

bře je očistím dám rozvařit pak

procedím skrz cedník na nudle

na jeden koflík šťávy dám jeden
koflík cukru a pozvolna to va-

řím až to zhoustne Pro dnešek

musím již přestat abych neza-

brala moc místa Co je s paní

l(r Otoupalíkovou že tak dlouho

nepíše do "Hlídky?" Já vždy
hledám její dopis ale marně —

Srdečný pozdrav všem

Teta Vítámvásová Omaha Neb

— Milé družky! Konečně se nám

trochu ochladilo Skoda že ta

matka příroda nemůže se nám

všem zachovat! Jeden chceme

teplo druhý chladno jiný déšť

jiný zase by si přál aby pěkné

počasí ještě nějaký den potrva-l- o

inu každý máme snad jiné
přání A já si myslím že my ve

městech jsme asi ze všech nejví-

ce nespokojeni — ale máme také
k tomu příčinu Když ty cemen-

tové chodníky se žárem slunce

rozpálí aneb dehtem polité ulice

rozžhaví tu si vy venkované ne

dovedete ani představit jak jest

příjemno po nich Spací ro vat ffí- -

ká se to nám to jde od podlahy
nám se to ale běhá špatně botky
váznou v dehtu že je sotva může

te vytáhnout — Na farmách ma

jí nyní pilno se žněmi ba místy

ozývá se již mlátička Ženy ma

jí práce že ani neví kde dřív za

čít a pranic nedbají jak se jim

pot s éela řine Vymýšlejí jen co

dobrého by přichystaly aby lo

mužským až přijdou s pole chut-

nalo a zapomínají na únavu pra-

cujíce jako včelky od časného rá

na až do pozdní noci Vždyť jsou
žně a tu jinak být nemůže Však

se na ně čeká celý rok! — Paní

Kytková zdali pak si ještě vzpo
menete někdy na žně ve staré via

sti jak jsme za sekáči (ženci) sbí

raly se srín-- v ruce takové ná

ruče (po moravsku hrstě) žita a

pšenice a pěkně do řady kladly
která lepší ta lepší — jako vojá-

ky A což když jsme nosily ty
velké snopy do hromádek do

každé tuším deset a ač jsme se

pod jich tíhou jen prohýbaly
přece jsme se předbíhaly která

jich snese více Při všem tom

jsme byly veselé a bystré juko la

ně Kde jsou ty časy a naše mla

dá léta! Jak vše rychle ubíhá

my dozráváme blížíme se víc a ví

ee ke žním a čekáme až nás zko
ní neúprosná smrt — Paní Pro
škovcová ten sýr jest výborný
jest již vařený a výborné chuti
A což ta vůně! Já bych se vám v

nem projeuia včera mne muz

povídá: "Přestaň již s tím sý
rem nebo musíš z domu !" Nu

vidíte to jest závist ale já se ne
dám — Milá paní Pišná ony vět

vičky jsem dala prohlédnout m
naše porota usoudila každá jinak
Jedna rozhodla že jsou to divo
ké višně druhá ziwe že je to ry
U třetí že prý jest to paí vlno

pan Douat dokonce usoudil že je
lo iifjprudší jed A naše Zdeňku

když jsem nebyla doma se toho

nnjetlla ivuyž pak jsem jí řekla
že to má býti prudký jed odvě

lil: "To snad ne vždyť mó je-

šló nie nrach Ari najedl e

toho ine večer!" Nu několik

dni počkáme tm jiti im kaldť-h-

hned itruěiitkiijt Ale takto jmi
Vend a dobře ae rit l Vlno I rv- -

vUti outtio kyíe a očrkávejte ně

jaké tt kuši

Zavařený rybli
1VJ da řitfho hrnku libru fU--

kru a itnU dva kofWky vody i
tař ruVr al a tihne pH črnl

pitné ablrr j TřideJ pak da
tídiň jfdnti lilrtt íittýrh rjMwv
%ýcH iriik prWař jej trnku
itatatav ft th tak atat do druk
h di Tak to hKJ ydJ ry

věří Pomalu a tiše vstoupil
otec můj Bílou hlavu jeho a mo-

dré oko vidím dodnes "Anna"
iravil "nejezdi v tu Sirou dál

nikoho tam nemáš a s tím děckem

co si počneš?" Více pro slzy pro--

uésti nemohl Než můj úmysl byl

nezvratný a proto jedinou mou

odpovědí bylo: "Tatínku vždyť
nebudu se světa!" A to slovo

nejezdi" jest dnes zdrojem vSc- -

ho stesku když na mne přichází
chvíle tesknoty! A co má

lobrá matička? Když vsedala

jsem do kočáru jenž mne měl do- -

vézti na Severo-zápald- nádraží

Jihlavě stála u okna a ztrnule

za mnou hleděla až v zatáčce uli-

ce zmizela mi ta milá drahá tvář
Zmizela? A přec ne! Vždyť
není možno zapornenouti na tahy
obličeje mé matičky ženy rozšaf-

né jež učila mně poctivosti mlu

vit] pravdu a čistému charakteru
A věru zdá so mi že o vše jest
vhodně postaráno duševní silou

jež síirníi kreslí obrazy drahých
našich v mysl misí a jež snaží se

nfis í nadále posilňovali v oddání
se resiVnací kteréžto síly je nám

v životě lolik třeba Káda ve-

lice rádii byla bych vylétla se

Bokolíky do vlasti milené však

bohužel nemůžeme býti vždy pá-

ny naší vůle našeho přání —

jsme idéti jráci! a strádání a pro
to se budu těšili na dobu kdy mi

bude dopřáno jeti do staré vlasti
a budc-l- i nám dobré nebe přáti
z dva roky súcaslním se se svý
mi drahými rodiči promoce jedi
něho bratra mého Otty na Karlo- -

1'Vrdinandově universitě v Prazi-Bud-

mi to 'dopřáno?!

Joefina Tuma Dorchester
Nrb — Ctěné krajanky a čtenář

ky I Jest tomu již dávno co jsem

posledně psala než věřte že tef
není mnoho času uni na psaní a

ní na ctění Ale přece když mí

milý "Pokrok" přijde tu si pře-

ce musím přečíst ncjmilcjší mi ze

všeho niifii "Ženskou Hlídku"
kdybych měla sebe pilněji — a

když nemám času jindy tedy až

si zasednu k večeři Odhodlala

jsem se ku psaní z té příčiny ív

si myslím když chceš Číst mu-

síš také psát — Tak drahá paní
pořadatelko naší milé "Hlídky
a drahé krajanky už je zajtc dnes
(i července Jak ten čas ubíhá a

my pomalu stárneme že o tom a-- ui

nevíme — Jedna paní psala o

kuřátkách a zahrádce a tu i já
uvádím že se mi letos kuřátka
lobře drží I zahrádka by byla
velké radosti hospodyně ale

musím si postěžovat že už velíce

lolřcbujeine deště Lidé povída
jí že kolem nás všude prší ale u

nás panuje velké sucho a při tom

jsou taková vedra že je to už ne

snesitelné Připadá mi to že se

na nás Uúh rozhněval Když si

zajdu prohlédnout zahrádku tu

je mi až k pláči jak vše trpí su
li m a vedrem Místy jest trá
va tak suchá že praští pod noha-

ma Maminka mi vypravuje že

jeden člověk ve staré vlasti říká
val: "Dělej ve dne v noci když
není pomoci!" A já si myslím že

jest to asi pravda Musíme však
oufat snad nás líůh neopustí —

Vážené krajanky která pak jste
zavařila bodně višní? Já jich za

vařila z naší zahrádky jedno sto

a pět kvartů — Srdečně zdravím

pí Annu Prokojwou v llainill
So Dnk Drahá přítelkyně zda-

li puk tam nemáte takové sucho

jako my zde? Až nebude tak vel

ké horko budu Vám zase psát —

Ter už jsem přece trochu zdra

věji! než jsem byla dříve Ale

musím Vám dát vědět že jm--

přišla o všechny včeličky Teď

ale už musím přestat abych ne-

chal inIto tíi pro jiné Srdečně
zdravím nní pořadatclku naší

"IUMky" a přeji jí vše dobró ja- -

kol 1 v m (tHtatním krajanům

Čtenářka od Wairner So Dak
i tťné družky! Také l ji j-- m i

iindni! iiaati in' kolik řádek do

"žrtuW Hlídky" jetli rtniA Jk- -

faUtťlka dovolí Lito tu mám

liiíd ji ll dobroll úrodu Ho!ld

i e připrav njl li a Ině tu a tam

) kila i i I Hrb ječliitllf jil hh
l Virihr kríUuě nalívá kor
li v --m!iI noij( t 2 j-- l

v dobrťin tvu rto tu inAto?

íllé lp#diliV ItiUlrdkriil řhl lile

ho jira t o ttilo Uí b kr liAtu

ti jfij VJrrhny dopUv rAd řtu
l vldvrkv Itrji-rv- koukim i-

-

"Irtikkl llilďt" Prt tVí mu

vě rozkvetlých plnily vzduch

svojí silnou a příjemnou vůni

Byly jsme obě ve veselé náladě

Jaký div takový jasný a krásný
den s jásající přírodou kdy i

ten inajý nepatrný cvrček pěje

svojí melancholickou píseň vese- -

eji nežli jindy Ale nase veselá

nálada neměla dlouhého trvání

Dojely jsme na místo a kráčíme

ulicí vzhůru do vrchu když tu

lozoroost naši upoutal zástup li

dí před malým bílým domkem se

tlačících Zvědavostí puzeny při

stoupíme blíže a zůstaneme státi
domku právě vyváděli dva mu

žové malou stříbrovlaBOU stařen v

ku v ošumělém ale čistém oděvu

o berli která plakala tak use-

davě že mi okamžitě zvlhly očí

aniž jsem ještě věděla oč se jed- -

Okolostojící ponejvíce to je

jí sousedky utíraly si taktéž oči

a mnohé loučily se g ní a podáva
ly jí ruce Stařenka nebyla moc-

na slova a pohled na ty velké

slzy které kanuly po vrásčité je
jí tváři nevymizí mí nikdy z pa
měti Mužové vysadili ji do če

kajícího kočáru a stařenka zahle- -

lěla se smutným okem na svůj bí

lý domeček klerý opouštěla na

vždy a zaslechla jsem zcela zře

telné její slova přerývaná vzly-

kotem: "fiood bye my dear hornc

Kood by" (S bohem můj drahý
domove s bohem) Pak klesla na
sedadlo přikryla tvář dlaněmi a

kočárek rozjel odvážeje sta-

fenku do chudobince Ano do

chudobince odváželi tu stařenku

jak jsme se v krátkostí dověděly
Milá čtenářko ejhle osud staré

panny osoby která nemá přátel
ní příbuzných ktelé by se jí nja
li Vedlo prý se jí dosti dobře

Vlastnila ten domek a jehlou vy
dělávala si slušné živobytí n chvá-

lila si ten klid té samoty Ale

než se nadála přikvapilo stáří

přišla nemoc chudoba a neschop
nost k práci Malé úspory byly

záhy ty lam upadala do dluhu a

konečně pozbyla i ten domek Co

jí zbývalo! Chudobinec — Neby
lo tu dítěte které by se matičky

ujalo nebyl tu manžel aby se o

nemocnou staral Opuštěná sar

rnotinká kráčela životem a opu
štěná a odstrčená bude umErati

mezi cizími necitelnými lidmi

Když jsem přijela domů ani mně

nechutnalo to kafíčko které jsem
si uvařila a napadlo mi podati

tento jako výstrahu mno-

hé dívce která nemá chuť se

vdávati 'Příště se pokusím při-

jití mezi Vás s něčím veselejším
— Pí Otoupalíkové přijměte mo

ji upřímně míněnou soustrast nad

úmrtím VaSeho milého bratra
Chápu a cítím Váš bol neb vím

co to jest ztratití bytost milova-

nou Srdečný pozdrav vážené po- -

řadatelce a milým družkám

A Rulíková South Omaha
Nebr — Ctěné čtenářky! Paní

Marie Hurešová ze South Omahy
měla tak hrozitánský strach před
redakčním košem a mně se ten

její dopis tolik zamlouval ba až

slzám mě pohnul! — Od srdce

srdci! Kdo zná tu Kladkou

mluvu ten jistě v celém dosahu

[Kichopí Proč bychom my ženy

neměly hledat duševní zábavy v

naší "lllídee"f Ten život náš

pro tu skývu chleba za níž se ho-

níme není zajisté závlděníhodný
a tu po té lopotě rády saháme jmi

milém čtení — Milá paní UureSo- -

vá Činíte mi výtku že jneui ne

uveřejnila v časopise že jste též

tiyla přítomna u romny pana

žabky Ale buďte ráda že jste

byla tsko zbavena Kodpovědno- -

sti již mnohdy lidé od n žádají
a jej na úkor uám jsou přičítány
Věřte ž iihmi tclcxiii i duševní

námaha málo najde A

mk budete li chodit se tiinou af

e Vám to hcktuiu osudným ~-- a

bytt tulil looitla v "Pokro
ku" l a "vvtrltou" je2to ji
unitám té moc) Ví diplomovat
A nyid mi milá ilnivkyní ud

ptiofte lr Vá prtiNiuštíiii i my

li a dovolte abyrh my klí avou

iixdila falrtmoit jinam Divit"

lil II IxMtina dfpolediil utiiitiU a

j4 tiU #aioVUiia li atolu nu

idmí VÍI bfM Miojl Milady je- -

d-- rk ié( v iivuiid irUkti
lni viiiuValy V inilott iímouIii

kt kul lilky iroui lvi v ro

tti l'ij Suit li MÍhidu i
litoill tilrov Vrli kd lot d

tl vlidt'l hivil wím l#
kfatlilM l rwvdlal # Smutní ta

budovy jsou vyšinuty nad ce-

lým městem takže Jest rozhled po

okolí přímo ideální Škola nále-

žející státu jest co nejlépe říze-

na a velice rozsáhlá Osm vel-

kých krásných budov jest roze-

staveno na velkém stromovím po-

rostlém kampu a mimo to náleží

ústavu 60 akrů lesa v kterém

nalézá razné stromoví jakož i

jiné rostlinstvo a vSeliký hmyz Z

které studenti zkoumají Krásné

pole vyhražené pro cvičení athle-tick- á

a hru v míč nalézá se po-

blíž

a

cajnpu Městečko čítá asi ti

obyvatel a chlubí se ncjlepší
morální vzdčlaností neboť so zde

nenalézají žádné nemravné útul-

ny jako jsou saloony a podobné

To také nalezneme podotčeno v

katalogu této školy takže i kol-l- ej

se tím honosí a oblažuje to

Mimo Školu jsou zde tří velké ko-

stely a tak společenský život sou

středí se v těchto ústavech Škol

knihovna poskytuje studentům

různé pomůcky obsahujeť 25(XX)

svazků Tělocvična jest co nej
modernčjí zařízena a opatřena

různým nářadím Dále zde má-

mo budovy ve kterých se vyučuje
domácí včda jako šití kuchaření

hospodářství a různá řemesla

tk žo se studující může zdokona

liti v každém povolání fckola má

různé ortfanisace jako Křesťan

ské spolky pro dívky a mladíky
literání spolky debatový nčme

cký latinský hudební dramat!

cký hospodářský a jiné a jiné

kluby TéŽ se vyučuje různým
malbám a kreslení Kollej tuto

má být nejlepfcí v Nebrasce totiž

no universitě — Prozatím dost

Kdo to ví tomu to nemusím

a kdo to neví udělá do

bře když so přesvčdčí zvlásté

ten kdo touží po vzdělání sama

sebe Tímto zároveň vybízím na

Se české rodiče aby svým dítkám

dali co wjlepší vzdčlání to jest
dle nejlepSí své možnosti jesliť
vzdčlání zajisté to nejlepší co

může kdo dítkám svým zanechat
V dneňní dobč není třeba nás Če

chy vybízet k dobrým vyšším ň

čelům řadíme se v ohledu tom k

jiným pokročilým národům jen
že dosud ne v takovém počtu jak
bychom mohli Ku příkladu nás

studentů jest zde néeo přes osm

set ale málo jen Cechů snac

celkem asi dvanáct Na jaře též

zde graduovalo několik Čechů

Právě nyní libují si dítky

prázdninách kterých si vSechny

zasluhují neb i ony musí mít od-

počinek Škola není tím čím si

jí mnohý představuje Učení se

jest nčkdy mnohem více unavu-

jící nežli tělesná zaměstnání —

oboje ovSem záleží na síle dítěte

Proto dopřejte dítkám prázdnin
co nejlepších by se mohly zase

navrátit silný a zdrávy do naSich

Skol Nemůže být zajisté nic

krásnějšího než ty houfy buja-

rých dítek navracejících se do

Skol jk) eeloletních prázdninách
Končím s přáním veselýeh prá-

zdnin všem jak dítkám tak i uči-

telkám Na konec si dovolím je--

Stfi pozvat pí Joscfinu Jiroušo

ložit a dát uveřejnit do "ženské

Hlídky" aby všechny čtenářky

poznaly život mlynářský a una-í- y

že i onys

"flrinl the same old prind
Do the same old do

and love the kam oM man"

Kůlen Nh-oltf- t Mimi

Milé dnikvl Kdvl v anb-- i ainut- -

no duíe trnkní tu flovřk ijm
d'ji se utíká tam kile by potě
ií a na dm-l- (Hiokřil A proto

ji tupuji cpt nifii vAa do iniM

"Hlídky" abych v twti Vámi

titrila a Nibavila ! amutne

příboiM ktfř jwm e alaU lni

tniviltioi avěUynl minidoii atfe
t TM Viní iniKv dnůky uka

li jiný iir a inaírVí-h-

řáje lf jiiirhu ftvidušl Je
l ji jbot avojl pHtrUvnl
dii S'nho 1'lniU im'Ii to pl
rtM mil ti ial t idll#- -

tííhtt Drn I! HroWíjní kf4

nf MMiný Iv knd j%m#

jt-l- Ukaly ii nttlýra tvým att

tak milé přijetí do "2 H" zvla- - tou i Creighton Nebr do "2
Stě pak těm kteří mne veřejně i II" Dopis VáS jsem obdržela a

soukromě dopisy přijali a mezi i doufám že se malý mlynář vyzná

sebe opět pozvali Jelikož jsem tak jak jako mamička Měla by-slíbi-

že rasu "Hlídku" navští- - t nám tu mlynářskou báseň pře- -

vím cítím so povinna tak učinit

ale dovolím se znovu představit

jako slečna ale ne i těch kterřž

nazývají staré panny neb suffra-it-tk- y

aneb temp rtwlářky ný-

brž jen jako dívka a nikoliv pa-

ní jak mě nřktefí adresovali
J-- tomu MvdWna f můj pr-

vý dopU dišel tak velkého tuna-i- i

I a U čtenářstvo íxinalo !

mým rflein nejsou novináhké

fciiky Nil H i lirot jit mm

Vratký a pokročilý abychom sle-

dovali t r jiní UI a tuho ti

vybírali matrtial pro tvoje dopl-

av lrto kd čte roíumíj a

nemůHll itapaat o lliinlut tiVo

dobří ho lf tíhiAK kdyl ůbe-nr- t

udA At — NeJ tff Imi I

nalcbo n'jtarilhn mét?ka l'e

ni kd tiyrtl inladU afttrtm na

vilívujrm nejitaril tl kHpJ v

atittt toinlo taloJriiou toku 1'T
IV ru a# natiait v jihovýHodnl

flii Nrbraaky v AIU My Mi

ouri prutu tuk tak romarttirky

iip#vittti (HíWftu £Utli lkď


